
Resolución de Consejo Directivo 422/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 424/2024 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y 
PRUEBA DE OPOSICiÓN, PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO REGULAR DE JEFE 
DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACiÓN EXCLUSIVA PARA LA 
ASIGNATURA MECÁNICA. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

19/08/2025 

VISTO la Nota 48/2024 - EXAdepdocfis-UNSa, presentada por el Departamento de Física 
por la cual solicita la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de 
Oposición, para cubrir 1 (un) cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación 
Exclusiva para la asignatura Mecánica, de la carrera Licenciatura en Física (Plan de 
Estudios 2005) que se dicta en esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO 

Que, es favorable el informe del Departamento de Personal de esta Unidad Académica 
respecto a la disponibilidad de la correspondiente partida presupuestaria. 

Que, la Comisión de Hacienda, aconseja desde el punto de vista económico, autorizar el 
presente concurso e imputar al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
Exclusiva, vacante por RCD 125/2025 EXA-UNSa. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja, desde el punto de vista 
académico autorizar la convocatoria para el concurso motivo de estos actuados y 
designar a los docentes propuestos para integrar el Jurado, excluyendo a la Dra. Ivana 
RAMOS por ser miembro del Consejo Directivo de esta Facultad. 

Que, el Consejo Directivo, en la 12° Sesión Ordinaria celebrada el 30 de julio de 2025, 
aprueba por unanimidad los despachos previamente aludidos y asimismo realiza el 
correspondiente sorteo para la conformación del Jurado que intervendrá en el presente 
concurso. 

Que el Dr. Martin Alberto Morales se encuentra designado, en Carácter Suplente C1, en 
el cargo y asignatura motivo de esta convocatoria. 

Que, la presente convocatoria debe realizarse en el marco del Reglamento de Concursos 
para Provisión de Cargos Regulares de Jefe de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes 
de Primera Categoría Res. CS N° 661/1988 Y sus modificatorias. 

/ Por ello; y en uso de las atribuciones que le son propias, -> 
El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°._ Autorizar la Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba 
de Oposición, para cubrir 1 (un) cargo Regular de Profesor Jefe de Trabajos Prácticos - 

1 /2 



Salta, 
19/08/2025 

Resolución de Consejo Directivo 422 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 424/2024 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y 
PRUEBA DE OPOSICiÓN, PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO REGULAR DE JEFE 
DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACiÓN EXCLUSIVA PARA LA 
ASIGNATURA MECÁNICA. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Dedicación Exclusiva para la asignatura: Mecánica, de la carrera Licenciatura en Física 
(Plan de Estudios 2005) que se dictan en esta Unidad Académica. 

ARTíCULO 2°._ Designar al Jurado que entenderá en la evaluación de los postulantes, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

Titulares: 
Elena HOYOS 
Andrea Carolina MONAlDI 
Carlos César MARTíNEZ 

Suplentes: 
Marcelo Raúl FIORI 
Ricardo Federico lOZANO 
María del Socorro Vil TE 

ARTíCULO 3°._ Imputar la presente designación al cargo Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Exclusiva en la asignatura Mecánica, vacante por renuncia definitiva de la 
Dra. Hoyos, Elena, RCD 125/2025-EXA-UNSa. 

ARTíCULO 4°._ Notifíquese fehacientemente al docente, Dr. Martin Alberto Morales, 
designado en el mencionado cargo en carácter Suplente C1 por RCD 197/2024-EXA­ 
UNSa y a los miembros del Jurado mencionados en el art.2 de la presente. 

ARTíCULO 5°._ Hágase saber, publicar y comunicar al Departamento de Física, a las 
Secretarías de esta Facultad, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la 
Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de 
Docencia para proseguir el trámite concursal. 
SMC/MPC/sbb 

~ 
Dr. JOS~ RAMON MOUNA ' 

DECANO 
FACU.TAD DE cs. EAACTAS." UNSI 

2/2 


